•
•
•
•
•
•
•
•

• Ansteuerung eines bauseitigen Belüftungsgerät.
• Anschlussmöglichkeit eines Enthalpie-Wärmetauschers.
Typenschlüssel
Produktkategorie
CS: Splitgerät (Innengerät)
CU: Splitgerät (Außengerät)
Funktion
Leistung
Gerätetyp
1 3 542
CS F 28 D B4 E 5-
-CU L 28 D B E 5
1
3
5
4
2
Spannungsversorgung
SUPER alleru-buster Filter
CZ-SA11P
(für Kassetten)
CZ-SA12P
(für Decken-
unterbaugeräte)
F: Verwendbar mit Inverter-,
Nicht-Inverter-, Nur-Kühlen- und
Kühl-/Heiz-Modellen
L: Inverter- und Kühl-/Heizmodelle
Wert = Leistung in BTU/h / 1000
z. B. 28 = 28.000 BTU/h / 1000
oder ungefähr: 18 x 0,3 = 5,4 kW
Splitgerät (Innen- bzw. Außengerät)
B4: Vierwegekassette
D2: Kanalgerät
(hohe statische Pressung)
D3: Kanalgerät
(niedrige statische Pressung)
T: Deckenunterbaugerät
B: Außengerät für Kassetten,
Deckenunterbau- und Kanalgeräte
5: 1 Phase, 50 Hz
8: 3 Phasen, 50 Hz
• Gemeinsame Steuerung durch Kabel- und
Infrarot-Fernbedienungen.
MATSUSHITA INDUSTRIAL CORP. SDN. BHD.(PHAAM)
Registriernummer: AR 0866
Zertifizierung nach ISO 9000
ZERTIFIZIERT NACH MS ISO 9002: 1994 ZERTIFIZIERT NACH MS ISO 14001: 1997
Umweltmanagement-Zertifizierung
Infrarot-Fernbedienung
CZ-RL513B (für Kassetten)
CZ-RL513T (für Decken-
unterbaugeräte)
Innengeräte gleichen Typs und gleicher Leistung können zu Dual-Systemen kombiniert werden.
Es werden optionale Abzweigstücke benötigt (CZ-H2H53DP für Baugrößen 28 und 34,
CZ-H2H53EP für Baugrößen 43 und 50).
5 JAHRE
VER
D